magno, et in die ieiunii gloriosae sanctificationis, est nomen illud in quo non est participatio, inter Creatorem et aliquid aliud” [Drusius, 1604: 23-24].

⁹⁵¹ *Loquere Aaroni et filiis eius*, «Habla a Aarón y a sus hijos».

⁹⁵² *Sic benedicetis filiis Israel*.

⁹⁵³ VVLG. num. 6,27: *Invocabuntque nomen meum super filios Israel*.

⁹⁵⁴ «Pondréis mi nombre sobre ellos».

⁹⁵⁵ “Ex iis quae allegavimus oritur dubitatio an praeter summum sacerdotem etiam alii pronuntiarint hoc nomen in templo. Dubitationem auget locus qui est *Num. 6. 23. dic Aharoni et filiis eius*. Nam sequitur, *sic benedicetis filiis Israel*: et est glossa in *Thalmud Galatino* laudata. *Sic*, id est, *cum Sem hammephoras, vel cum eius pronunciatione*. Mox ait Deus apud Mosen, *nomen meum ponetis super eos*: quae R. Salomo enarrat, *benedicetis eis per nomen expositum*, id est, *Hammephoras*” [Drusius, 1604: 24-25].

⁹⁵⁶ De nuevo Quevedo refuta a Drusius con duras palabras.

⁹⁵⁷ WB *El lo*.

punto»⁹⁵⁸. Como en el mismo lugar lo asegura y testifica el mismo R. Moisés, en el mismo lugar, con estas palabras: «*Ex quo mortuus est Simeon Iustus*⁹⁵⁹, cesaron sus hermanos sacerdotes de bendecir al pueblo con el nombre de cuatro letras, y después dél bendecían con el nombre de doce letras»⁹⁶⁰.

Aquí Drusio, con mala intención y peor fundamento, dice que o él se engaña, o este Simeón Justo de que habla es el que vivió en tiempo de Alejandro⁹⁶¹, del cual desta manera Abraham David⁹⁶², en su *Qabbáláh*, y el lugar ni⁹⁶³ trata de si dejó el nombre de pronunciarse, solo computa tiempos y da una genealogía⁹⁶⁴. Dice después el engañado /92v/ Drusio que de nada le consta, y es así⁹⁶⁵. Pregunto

⁹⁵⁸ Drusius reproduce la cita de Maimónides que figura en Galatino: “Hic quaeri potest quando in templo pronuntiari desierit. Ad hanc quaestionem respondet Moses Maimonides apud Galatinum, cuius haec verba sunt lib. 2. cap. 9. *Haec autem benedictio cum nomine 4. litterarum, quae cum tribus digitis ambarum palmarum erectis, et duobus depressis fiebat, ad designandam divinarum personarum trinitatem per ipsum nomen significatam, in Symeone Iusto, qui Christum infantulum suscepit in ulnis, penitus deficit*” [Drusius, 1604: 27]. Cf. Galatino [1612: col. 79]. La cita de Quevedo procede de Drusius.

⁹⁵⁹ «Desde que murió Simeón el Justo». Quevedo traduce solo la última parte de la cita.

⁹⁶⁰ “*Ut idem R. Moses in eodem loco attestatur his verbis. Ex quo mortuus fuit Symeone Iustus, cessaverunt fratres eius sacerdotes, cum nomine Dei 4. litterarum populo benedicere. Errant autem post ipsum cum nomine duodecim litterarum benedicentes*” [Drusius, 1604: 27-28]; cf. Galatino [1612: col. 79] y Maimónides, *Rabbi Mosis Maiemonides liber Doctor perplexorum, in Linguam Latinam conversus a Johanne Bustorfio*, Basileae, excudebat Jo. Jacob Genath [1629: 110].